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PLANI OPERACIONAL 1 AKAFPK PER PERIUDHEN 2025-2027

! Nr. | Prioritetet

Aktivitetet

Afatet

[nstitucionfet
pérgjegidse
bashképunuese

Treguesit

1 Hartimi i dokumentave
kurrikulare pér arsimin
dhe trajnimin
profesional

i. Hartimi ¢ rishikimi i
kurrikulave skeletore 1@
kualifikimeve profesionale
8 niveleve 2-5 1t KKK

" Koordinimi i
aktivitciove

¥ Pérzgjedhja &
anktaréve & grupit 1@
punés

¥ Boderimi i takimeve

¥ Formésimi i
kummikulave skeletore

¥ Publikimi né internet

il. Zhvillimi 1 Programeve &
Unifikuara 18 Trajnimit
Profesional

" kKoordinimi i
aktiviteleve

+ Pérzgjedhja e
andtaréve th propit @
punés

¢ Moderimi | takimeve

¥ Formsimi i
programil 1 kersit

» Publikimi né intermet

iii. Pérgatitja ¢ materialeve
mbeshtetése mésimore dhe

M vazhdim
20252027

MEKI

v 112 skelet kurmikula

* 110 materiale mésimore
mbéshiet®se dhe td
XAt

¥ Raporte vjetore mbi
reagimet ¢ kérkuara

¥ 56 programe kursesh tf
unifikuara

Rr.*Mustafa Lleshi", Godina e Thesanit, Kot | iretd, Tirand

Web site: www. akafp. gov.al

Tel +335 42237087




(& nxénit pér zbatimin &
lendéve ¢ moduleve
profesionale t# arsimit
profesional
*" Koordinimi i
pktiviteteve
« Pérepjedhja e
AUIOTEYE
* Moderimi | takimeve
+" Formésimi
infomacionit 14
pérmbajtjes
+ Publikimi n# internet

. Monitorimai 1 zhatimit i@
kurmikulave kombiétare 18
skeletit dhe programeve t&
kurseve & AFP-s&,
mekanizmi i reagimit dhe
pérmirésimet ¢ nevojshme

2 Aktivitere ng kuadér 18
trajnimit dhe udhézimit
i mésuesve !
instruktoréve si ofrues
t& arsimit dhe trajnimit
profesional

i. Koordinimi dhe
mionitarimi i zhatimit
programit 1€ trajnimit 24-
ditor "Bazat e didaktik&s
né AAP" dhe programeve
1€ tjera t# trajnimil pér
mésuesit

ii.Mbéshtetja ¢ stafil ¥

gendrave i trajnimit :
profesional per zbatimin €
maodelit t& ri kurrikular

1ii. Konsultimi mbi konceptin

pér Zhvillimin e

2025-2027

MEKI
ASCAP
Ofruesit ¢ AFP-si

Rreth 80 mésues |
instruktore £ trajnuar
cdo vit

Udhézime i publikuara
né faqen & intemetit 1@
AKAFPE

Programe trajnimi dhe
materiale mbéshietése
trajnimi (30 fage Ad)
Udhézues pér zbatimin e
programeve & kursave
trajnimit profesional
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Varhdueshém Profesional
(ZHVP) 12 mésuesve [
inztruktondyve (8 AFP-sE
dhe standardet dhe
trajmimel pér mésvesit dhe
instruktors & AFP.

iv.Mheshtetje pér njésing e
zhvillimit nd 1# gjithe
ofruesin e AFP

¥ Konsultim mbs
konceptin pér CPLD ne
AAF dhe zhatimin
pérkatis

+  [Dokumenti | standardeve
tE trajnimit pér mesuesit

* Paketat ¢ trajnimit pér
koordinatorél & njgsive 1@
zhvillimit né ofruesit 2

3 Realizimi i procesit té
versvierdsimit né
IOAFP

4 | Zhatimi i procesit té
akreditimit né JoAFP
publike dhe jo publike

AFP-zg
= Rishikimi i procesit dhe | 2025 AKAFPK / MEKI # Rregullorjaeree
standardeve 1& vetévlergsimil & miratuar dhe
verdv]erésimit e publikuar
& Monitorimi 1 ofruesve & | ME vazhdim » TE gjithé Ofruesit publik
AFP -s¢ 2025-2027 kryejné procesin ¢
vetdylerdsimt
« TE gjithé Ofruesit jo publik
qé aplikojné pér procesin e
akreditimit, kané zhvilluar
procesin e vetévlerésimit
o Akreditimi i t& gjithé Mé vazhdim | AKAFPK / MEKI s Regjistri [ ofruesve 1
ofruesve publik dhe 2025-2027 akredituar t& AFP -5 i
privat ¢ AFF -s& qé plotésuar dhe publikuar
ofrojné kualifikime nga » Takime pér informim dhe
KSHE. "Pyetje - Pérgjigje pér

» Komunikimi me grupet @
interesit dhe me publikun
e gjerd

akreditimin” me grupét ¢
interesit
¢ T& pakign 300 flerdpalos)e &

shpérmdara

Rr*Mustafa Lieshi”, Godina e Thesarir, Bati i cret®, Tirand
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3 ﬂﬂ_.._.”_r.:._.:p . ngarkesés | » Vendosja ¢ standardeve 31 Dhjetor ARKAFPEK Realizimi | procesit &
administrative duke pér aktivitetin e 2025 akreditimit zhvillohet enline
implementuar AKAFPK duke fillzar nga viti 2026
shérbime online dhe | o Reduktimi | ngarkesés
e-govemment. administrative duke

implementuar shdrbime
online dhe &-
government.

& Sistemi | monitorimit | « Monitorimi i posagém ng | Né vazhdim | AKAFPK » T& gjitha monitorimet 18
pér ofruesit e kuadér 1€ akreditimit me | 2025-2027 ndérmarra gdo vit
akredituar té AFP -5 kusht
dhe pér vlerésuesite | « Monitorim i s Realizimi i pyetésoréve pas
jashtém Pérgjithshém procesit t& akreditimit dhe

» Monitorim individual analizimi i rezultateve 1€ tyre
& Montorim tematik duke 1 shérbyer procesit
& Marrja e feed-back-ut

népfrmjet pyetésoréve

T | Traynim i vazhduar = Program trajnimi né Né vazhdim | AKAFPK/DONATORE [+ 50 vierdsues 1€ jashtém
profesional pér Trajnimin ¢ vazhduar 2025-2027 piesémarrés né Trajnimin e
Vierésuesit ¢ jashiém | profesional vazhduar profesional

» Program fillestar € « 20 vler8sues 1& jashtém @
trajnimit pér vierfsuesit ¢ certitikuar me programin
rin; : fillestar & trajnimit

» Publikimi 1 Programit &
trajnimit dhe/apo A-trajnimit
L& vlerEsuesve 1€ jashiém

8 | Ngritjaae i. "Mbéshtetje pEr NEvazhdim [ Ministria pérgjegjése | 4 KS jand funksionale
Komiteteve Sektoriale funksionimit & 2025-2027 pér AFP
(K35) Komiteteve Sektoriale Ministrité e Linjés

té “Teknologjisé sg Partnerét Socialé
Informacioni dhe Sekretariat tekmk
Ar."Mustafa Lleshi", Godina ¢ Thesarit, Kati i tretd, Tirand Web site: www.akalp pov sl Tel. +355 42237087
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i,

Eomumikimi™;
“Mikpritjes dhe
turizmit™, pér
pérditésimin e ofertés
£& kualifikimeve
profesionale né& kéra
sektoré.

Zhvillimi dhe ndjeckja ¢
procedurave pér
ngritien dhe
funksionimin e
Komitetit Sektorial pér
fushat e elektroteknikés
dhe Buigésise
[dentifikimi i sektoréve
ekonomiké mé
prioritarg pér t& cilél do
1# krijohet KS 8 katén
dhe peste.

i,

Takime rajonale pér (&
mbéshtetur pérdoruesit
e LKP dhe pér té
mbledhur informacion
mbi strukturén ¢

iv. Delimitimi i sekioréve
1€ pérzgjedhur.
9 | Mbéshtetja e i, Trajnimi / udh€zimi i MNe& vazhdim | Ministria pérgjegjése e Euﬁmm._w. trajnuese

pérdoruesve pér pérdoruesve lidhur me 2025-2027 pér AFP (prezantime
zhatimin e Listés pérdorimin e AKPA PowerPaint,
KombeEtare 18 informacionit mbi Kompanité pérmbledhje nga LKP,
Profesioneve (LKFP)} profesionet! punésimet Institucionet Publike [ .EEEE né 2017,

né LKP. ZLyrat e punés erj.)

v  Takime rajonale sipas

nEvojés

For.“Mustafa Lleshi®, Godina e Thesarit, Kati i treté, Tirang
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ardhshme 1é
profesioneve.

10 | Zhvillimi dhe i Studime té | Né vazhdim | Ministria pérgjegjése Raporl studimi i tregut
mirémbajtja ¢ tregut 18 punés | 2025-2027 pér AFP pér 3 sektorét e
Katalogut Kombétar lidhur me Partnerét Socialé ekonomisé
¢ Kualifikimeve nevojat pér Monitorimi i raporteve |
Profesionale aftési dhe nga vizitat né rajone

kualifikime @ {3x21) 63 standarde t€
reja né sektord profesioneve
t¢ ndryshém t8 3X21 standarde
ekonomisé. profesionesh 1@
il Hartimi i validuara
standardeve tE (3x21) 63 standarde &
profesioneve, kualifikimeve
o Koordinimi i profesionale pér nivelet
aktiviteteve 2-5 & KKK
. Pérzgjedhja e 3X21 standarde |
anétaréve té kualifikimeve
grupit t€ pungs profesionale &
v Moderimi i validuara
takimeve Raport mbi vizitat dhe
¥ Formatimi i € takimet me ofrues 1&
dhénave AFP-sé
profesionale
sipas formatit t&
standardeve
profesioneve.
¥ Validimi i
standardeve &
profesioneve
Web site: www akaip gov.al Tel =355 42237047
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v,

w1,

Vil

ix.

Wil

Publikimi ne
fagen C
AKAFPE-s&.
Hartimi [
sliandardeve 18
kualihkimeve
Koordinimi 1
aktiviteteve
Perzgjedhja e
anétargve [
grupit tf punés
Moderimi i
takimeve
Formatimi i
rerultateve & 1€
nxénit sipas
formatit 3
rishikuar e
standardeve &
kualifikimewe
profesionale
Validimi i
standardeve
kuahfikimewve
profesionale
Publikimi  né
fagen e
AKAFPE-5&
Pérgatitja e njé
graliku per
takime’konsulta
né shkolla dhe

Rr.“Mustafa Lleshi®, Goding ¢ Thesarit, Kati i tret€, Terang
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e qendrat
rajonale & FP

11 | Pérfshirja e i. Konsclidimi i 2025-2027 | Ministria pérejegiése Procedurat &
kualifikimeve té 18 procedurave & aplikimit pér AFP konsoliduara pér
nxénit gjaé gjithé pér périshirjen e perfshigene
jetés né nivelet ¢ kualifikimeve t& té kualifikimeve glate
KSHK nxénit gjaté gjithé jetés glithe jetés né KSHE

né nivelet e KSHK MNE var&si t& numnt &
Fushaté ndérgjegigsimi aplikimeve
pér palét e interesuara .

12 | Aktivitele i. Pérgatitja e programeve | Né varhdim Ministria pérgjegjése Programet orientuese
mbéshietése pdr orientuese pér Provimet | 2025-2027 pér AFP pér Maturgn Shretérore
vler&simin & nxénésve e Maturs Shtetérore Qendra pér Shérbime Profesionale t&
nE 1€ gjithe ofruesit e Profesionale Arsimore hartuara / pérditésuara
AFP-s8 v Koordinimi i per kualifikimet

aktiviteteve profesionale té

¥ Péregjedhja e
anétaréve 18 grupit
18 punés

v Moderimi i
takimeve

v Formatimi i
dokumentit

¥ Publikimi né fagen
& internelt

il. Pérditésimi 1 bazis

ligiore & PO t&
Matures Shtetérore
Profesionale.

kérkuara, sipas
MeY O AVE,

Suplemente 18
certifikatave
profesionale 18
hartuara / pérditésuara
me lisigén e
kompetencave dhe
informacionet ¢ tjera té
lidhura pér ¢do
kualifikim profesional
Lista e kualifikimeve
profesionale, 8 mivelit
IV & KSHK-s8 e
pérditgsuar:

Fir “Mustafa Lizshi™, Goding e Thesarit, Kati 1 tretd, Tirang
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11, Pérditésimi i listés €
kualifikimeve té nivelit
IV & KSHK-sE;

iv. Pérgatitja/Pérditésimi i
suplementeve té
certifikatave
profesionale pér g
giitha kualifikimet

profesionale.
13 | Mjohjen ¢ té nx8nit 8 |.  Plow@simi i kuadnt Ministria pérgjegése | N& _____u.m_mm.. t€ aplikimeve nga
méparshém ligjior pér procedurat e pér AFP afruesit e AFP-sé
Njohjes sé 1€ nxénit & AKPA
méparshém

Pilotimi 1 procedurave
& Niohjes s € nxénit
té méparshém

Re.*Mustafa Lleshi”, Godina ¢ Thesarit, Kati i tret#, Tirang Wb site: www.akafp gov.al Tel. +355 422371087
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